
   
AMMINISTRAZIONE CENTRALE 
AREA RICERCA E RAPPORTI CON LE IMPRESE - ARRI 
  

 
 

  
 

 
Decreto Rep.  Prot. n. 
Anno  Tit.  Cl.  Fasc.  All. n.  

 
 OGGETTO: Selezione per il conferimento di assegni per lo svolgimento di attività di ricerca (tipo B) 

nell'ambito del progetto Università Responsabile - UniRe: approvazione atti della Commissione 
di valutazione dei progetti presentati per il bando Rep. N. 4938/2024 - Crédit Agricole Italia spa. 

 

IL DIRIGENTE 

PREMESSO che con delibera n. 41 del Senato Accademico del 12/03/2024 e seguente delibera n. 116 del 
Consiglio di Amministrazione del 26/03/2024, è stato approvato il “Progetto Università Responsabile – UniRe” 
che prevede anche l'istituzione di assegni di ricerca destinati ad affrontare con un approccio multidisciplinare 
il tema delle discriminazioni e della violenza di genere;  

VISTA l’erogazione liberale a sostegno del progetto UniRe da parte di Crédit Agricole Italia spa, per il sostegno 
di “Ricerche sul ruolo e l’utilizzo delle nuove tecnologie nell’individuazione e negli interventi e servizi sulla 
violenza di genere” proposte da giovani non strutturate e non strutturati nell’ambito di una delle 28 aree previste 
nei tre domini ERC; 

VISTO il Decreto del Direttore Generale rep. n. 4634/2024 del 25/11/2024 con cui è stata autorizzata l’indizione 
di un Bando di selezione per il conferimento di n. 1 assegno di ricerca (tipo B) finanziato da Crédit Agricole 
Italia spa (di seguito Bando);  

VISTO il Bando di selezione rep. n. 4938/2024 del 12/12/2024 pubblicato all'Albo Ufficiale di Ateneo in data 
16/12/2024 per l'attribuzione di n. 1 assegno di ricerca di Tipo B, per lo svolgimento di attività di ricerca 
nell'ambito del Progetto Università Responsabile – UniRe;  

VISTO il Decreto di proroga Rep. n. 307/2025 del 27/01/2025 con cui è stata prorogata la scadenza del Bando 
al giorno 17 febbraio 2025; 

PRESO ATTO che, entro i termini stabiliti, sono stati presentati complessivamente n. 6 progetti di cui n. 5 nella 
Macroarea SH: Social Sciences and Humanities e n. 1 nella Macroarea PE: Physical Sciences and 
Engineering; 

VISTO il Decreto Rep. 1234/2025 dell’18 marzo 2025 con il quale è stata nominata la Commissione di 
Valutazione dei progetti presentati nell’ambito del Bando; 

PRESO ATTO degli atti della Commissione di valutazione dei progetti presentati nell’ambito del Bando e 
l’elenco dei punteggi ottenuti dai candidati;  

RITENUTO OPPORTUNO approvare gli atti della Commissione di valutazione e la relativa graduatoria 
provvisoria generale di merito; 

PRESO ATTO che il Bando prevede il conferimento di n. 1 assegno di ricerca di durata di 12 mesi e di importo 
annuo, lordo percipiente, di Euro 19.367,00, per il sostegno di progetti di ricerca presentati da giovani 
dottoresse/dottori nell’ambito della seguente tematica di interesse:  
- il ruolo e l’utilizzo delle nuove tecnologie nell’individuazione e negli interventi e servizi sulla violenza di genere; 



  
  

 

AMMINISTRAZIONE CENTRALE 
AREA RICERCA E RAPPORTI CON LE IMPRESE - ARRI 

 

 UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PADOVA  

 

 
 

2 

VISTO il “Regolamento per il conferimento di assegni di ricerca ai sensi dell’art. 22 della Legge 240/2010” 
emanato ai sensi dell’art. 22 della Legge 240/2010;  

VISTA la legge 29 giugno 2022, n. 79 “Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 30 aprile 
2022, n. 36, recante ulteriori misure urgenti per l'attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR)”, 
che consente in regime transitorio l’attribuzione di assegni per la collaborazione all’attività di ricerca ai sensi 
dell’ex art. 22 della L. 240/2010; 

VISTA la Legge del 24.02.2023 n. 14 di conversione del decreto Milleproroghe 2023 (n. 198/2022); 

VISTO il decreto-legge 30 dicembre 2023, n. 215, recante disposizioni urgenti in materia di termini normativi 
(c.d. Milleproroghe); 

VISTO il decreto-legge 31 maggio 2024, n. 71, recanti le "Disposizioni urgenti in materia di sport, di sostegno 
didattico agli alunni con disabilità, per il regolare avvio dell'anno scolastico 2024/2025 e in materia di università 
e ricerca (24G00089)"; 

PRESO ATTO che la struttura proponente ha accertato la conformità del provvedimento alla legislazione 
vigente e ai Regolamenti di Ateneo; 

DECRETA 

1. di approvare gli atti della Commissione di valutazione dei progetti presentati nell’ambito del Bando – 
Crédit Agricole e la relativa graduatoria generale finale di merito: 
 Dott.ssa/Dott. Dipartimento sede della ricerca Punteggio 

1 Spada Natalia Dipartimento di Psicologia dello Sviluppo e della 
Socializzazione - DPSS 

52 

2 Fiscon Camilla Dipartimento di Psicologia Generale - DPG 51 
 

2. di dichiarare vincitrice della selezione la seguente candidata: 
 Dott.ssa Dipartimento sede della ricerca Progetto 

1 Spada Natalia Dipartimento di Psicologia dello 
Sviluppo e della Socializzazione 
- DPSS 

Si.St.E.R. Sicurezza e Strumenti per 
l’Empowerment in Rete. Sviluppo di 
una web-app per la prevenzione e il 
contrasto alla violenza di genere 

 
3. di incaricare il Dipartimento di Psicologia dello Sviluppo e della Socializzazione - DPSS sede della 

ricerca all’esecuzione del presente provvedimento, che verrà registrato nel Repertorio Generale dei 
Decreti a cura dell’Ufficio Ricerca e Qualità. 

 
 
Padova, data della registrazione 
 Dirigente dell’Area Ricerca e rapporti con le imprese 
  Dott. Andrea Berti 
  firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. 82/2005 


		2025-05-12T16:16:28+0200
	IT
	Andrea Berti




